CCXCVII. — PAULO.

Si, tanquam in gratiam redituri, qui nuper amici erant, inter se dissident, levius malum est: si autem tanquam in implacabili odio ac simultate permansuri, gravius. Quoquo vero animo sint, tu da operam, ut quam ocissime in gratiam eos reducas, ne alioqui temporis mora difficilius hoc negotium reddat.

CCXCVIII. — EIDEM.

In illud in lege scriptum, « Pauperis non miseraberis in judicio ».

Qui paupertate ad negotium aliis libenter exhibendum abutitur, is non modo indignus est qui misericordiam consequatur, sed etiam odium promeretur. Nam pro eo quod quietem agens obsecrare debebat, ipse contra accusationes concinnat. Quam etiam ob causam Scriptura sanxit, ne quis pauperis in judicio misereatur: non quod ei misericordiam impertiri nolit, sed quod eum sycophantem agere prohibeat. **377** Nam si ille supplicis specie missa facta, litigatoris personam assumere audeat, jus apud judicem superiores partes ferat. Etenim quidem is qui in judicium vocatus est, ac de causa obtinuit, post victoriam ei, qui causa cecidit, facilem ac misericordem se præbere potest: at non item æquum est, ut is, penes quem sententiæ arbitrium ac potestas est, jus ipsum laboret.

CCXCIX. — THEONI EPISCOPO.

Si ipsa quousque seorsim perpensa Zosimi improbi-

⁴ Ezech. xxxiii, 41. ⁵ Gen. xvi, 10. ⁶ Matth. v, 46. ⁷ Philipp. ii, 45. ⁸ Exod. xii, 3.

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(22) In cod. Vat. 650 epistola hic desinit. Possin.
(25) Cod. Vat. 650, ἐστὲ. Id.
(24) In titulo post Παύλω cod. Vat. 650 addit σχολαστικῶ. Vers. pen. epist. idem pro συναλλ. legit διαλλάξει. Id.

Α ἐν τῇ κρίσει ἐλεηθῆσόμεθα. (22) Τὴν γὰρ τοῦ Δι-
μουργοῦ, ὡς ἔφη, ἀπόφασιν πάσης ἀποδείξεως
ἰσχυροτέραν χρῆ νομίζειν.

dixi, sententiam quovis argumento ac demonstratione

Σιζζ'. — ΑΓΑΘΩΝΙ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Πῶς νοητέον τὸ εἰρημένον τῷ Ἀβραάμ, « Πληθύνων πληθυνόν ».

Οὐράνιοις ἀστροῖς καὶ ψάμμω θαλαττία παρε-
κάζειν τὸ τοῦ Ἀβραάμ ἐπηγγελίαιτο σπέρμα ὁ
Θεὸς, μηνύων ὅτι τινὲς μὲν ἐξ αὐτῶν διαλάμψουσιν
(οἱοὶ ἦσαν οἱ προφῆται καὶ οἱ δίκαιοι, ἀπόστολοι
τε καὶ οἱ ἐξ αὐτῶν πιστεύσαντες, καὶ ἔργοις δια-
πρέψαντες, οἷς ὁ Σωτὴρ μὲν ἔφη, « λαμψάτω τὸ φῶς
ὁμῶν ἔμπροσθεν τῶν ἀνθρώπων ») ὁ δὲ Ἀπόστολος,
« Ἐνοῖς φαίνεσθε (23) ὡς φωστῆρες ἐν κόσμῳ ») τινὲς
δὲ χαμαιπετεῖς καὶ χαμαιζήλοι ἀλώσονται, ἀθέδαιοί
τε καὶ ὑπὸ παντὸς ἀνέμου περιφερόμενοι, οἷτινες
καὶ ἐξευτελισθήσονται, ὡς ψάμμος θαλαττία τε καὶ
ἄκαρπος λογισθέντες.

Σιζζ'. — ΠΑΥΛΩ (24).

Εἰ μὲν ὡς διαλλαγόμενοι οἱ πρώην φίλοι δια-
φέρονται, ἤττόν ἐστι κακόν: εἰ δὲ ὡς ἀσπονδοὶ δια-
μενοῦντες, μεῖζον. Πλὴν ὅπως ἂν διακείντο, σπού-
δασον εἰς εἰρήνην θάπτον αὐτοὺς συναλλάξει, μήποτε
καὶ χρόνος δυσχερέστερον τοῦτο κατασκευάσῃ.